ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Câmara Municipal de Jundiá

Rua da Matriz, 10 – centro – Jundiá/RN
CEP: 59188-000 E-mail: cmdejundia@gmail.com

CNPJ: 04.214.216/0001–00

DECRETO Nº 01/2025 – GP

Aprova o Quadro de Detalhamento

de Despesa - QDD para o exercício

financeiro de 2025 e dá outras

providências.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE JUNDIÁ, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista as disposições contidas na Lei Nº. 426/2024 -

LOA/2025.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aprovado nos termos dos anexos constantes deste

Decreto o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, da Administração d o

P o d e r  L e g i s l a t i v o  d o  Município de Jundiá/RN para o exercício financeiro de 2025.

Art. 2º - As alterações orçamentárias decorrentes de abertura de

créditos adicionais ou remanejamento de recursos, serão integradas ao Quadro de

Detalhamento da Despesa - QDD.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2025.

Jundiá/RN, em 07 de janeiro de 2025.

João Maria Alves da Costa Primeiro

Presidente da Câmara Municipal

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Mês Referência: JANEIRO/2025

QDD - Quadro Detalhado da Despesa Exercício: 2025  Data: 21/01/2025 15:48:30   Pág.: 1/1

MUNICÍPIO DE JUNDIÁ

Unidade Orçamentária
D O T A Ç Ã O

Inicial Atualizada

01.001 - Câmara Municipal  1.553.475,00  1.553.475,00

01 LEGISLATIVA  1.553.475,00  1.553.475,00

031 AÇÃO LEGISLATIVA  1.553.475,00  1.553.475,00

0108 Apoio a Gestão Legislativa  1.553.475,00  1.553.475,00

Construção, Ampliação e Reforma do Prédio da Câmara1001  167.056,00  22.830,00

449051 OBRAS E INSTALAÇÕES  167.056,0015000000  22.830,00

Aquisição, Equipamento e Material Permanente da Câmara1002  97.785,00  97.785,00

449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  97.785,0015000000  97.785,00

Manutenção dos Serviços da Câmara Municipal2001  1.288.634,00  1.432.860,00

319011 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

 662.432,0015000000  662.432,00

319013 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  217.035,0015000000  217.035,00

319016 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  1.192,0015000000  1.192,00

319092 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  1.372,0015000000  1.372,00

335041 CONTRIBUIÇÕES  4.770,0015000000  4.770,00

339014 DIÁRIAS - CIVIL  11.925,0015000000  11.925,00

339030 MATERIAL DE CONSUMO  103.747,0015000000  103.747,00

339033 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  23.850,0015000000  23.850,00

339035 SERVIÇOS DE CONSULTORIA  41.648,0015000000  41.648,00

339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

 50.085,0015000000  85,00

339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

 155.791,0015000000  287.534,00

339040 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA

 13.117,0015000000  75.600,00

339092 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  716,0015000000  716,00

339093 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  954,0015000000  954,00

Total Geral
 1.553.475,00  1.553.475,00

SANDRO MARCIO DA SILVAJOÃO MARIA ALVES DA COSTA PRIMEIRO

TESOUREIROPRESIDENTE

###.897.204-##

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIÁ

###.030.674-##

TESOUREIRO(A)